令和５年 11 月 28 日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル･GX 戦略室

報道関係者各位

「省エネ住宅」で健康・快適な住まいを実現！
省エネ住宅セミナー・見学会の参加者を募集

「ゼロカーボンやまがた 2050（ニーゼロゴーゼロ）」の実現に向け、高断熱化・高

気密化により住宅のエネルギー使用量を抑えるとともに、健康で快適な暮らしを実現

することができる省エネ住宅の普及に向け、県内の実例やメリットを紹介するセミナ

ー及び実際の省エネ住宅を体感できる見学会を開催します。

下記のとおり参加者を募集しておりますので、県民の皆様へ周知くださるようお

願いします。

記

１ 日時・場所

(1) セミナー

・置賜会場（伝国の杜 ２階大会議室）

令和５年 12 月 2 日（土） 14 時 00 分から 16 時 00 分

・最上会場（わくわく新庄（新庄市生涯学習センター） ２階研修室）

令和５年 12 月 16 日（土） 14 時 00 分から 16 時 00 分

(2) 住宅見学会

・置賜地域（米沢市・南陽市内の住宅  ２箇所）

令和５年 12 月 10 日（日） 午後

・最上地域（新庄市・尾花沢市内の住宅 ３箇所）

令和５年 12 月 23 日（土） 午後

２ 定員

(1)セミナー

各会場参加 30 名（先着順）※オンラインでの参加も可（30 名程度）

(2)住宅見学会

各回定員 15 名（先着順）

３ 参加費

無料

プレスリリース

【問合せ】環境エネルギー部環境企画課カーボンニュートラル･GX 戦略室
     室長補佐 前田       電話 023-630-2921

【報道監】環境エネルギー部 次長 荒木